
UCHWAŁA NR 361/LXVI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zwiększa się przychody Gminy Blachownia, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zwiększa się deficyt budżetu gminy do kwoty  8 536 450,63 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z : 

- kredytu w kwocie:    934 439,18 zł 

- wolnych środków:  7 602 011,45 zł 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

  

Id: 38868328-9654-4ABE-946A-ED02540B2AE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 361/LXVI/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(3+4+5) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

801 Oświata i wychowanie 1 140 284,00 -600,00 0,00 1 139 684,00 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 100,00 -600,00 0,00 19 500,00 

bieżące razem: 51 662 896,98 -600,00 0,00 51 662 296,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

98 748,85 0,00 0,00 98 748,85 

majątkowe 
majątkowe razem: 21 161 821,06 0,00 0,00 21 161 821,06 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

7 150 834,42 0,00 0,00 7 150 834,42 

Ogółem: 72 824 718,04 -600,00 0,00 72 824 118,04 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

7 249 583,27 0,00 0,00 7 249 583,27 

 

Id: 38868328-9654-4ABE-946A-ED02540B2AE3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 361/LXVI/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2022 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 166 044,97 2 262 244,97 2 059 952,97 5 000,00 2 054 952,97 202 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 903 800,00 1 903 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 4 156 044,97 2 262 244,97 2 059 952,97 5 000,00 2 054 952,97 202 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893 800,00 1 893 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 267 494,97 493 694,97 493 694,97 0,00 493 694,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773 800,00 1 773 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 257 494,97 493 694,97 493 694,97 0,00 493 694,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 800,00 1 763 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 515 982,17 6 183 327,17 5 785 467,17 4 402 754,00 1 382 713,17 0,00 397 860,00 0,00 0,00 0,00 332 655,00 332 655,00 332 655,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 509 982,17 6 177 327,17 5 780 467,17 4 402 754,00 1 377 713,17 0,00 396 860,00 0,00 0,00 0,00 332 655,00 332 655,00 332 655,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 762 894,00 4 762 894,00 4 744 894,00 3 865 423,00 879 471,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 756 894,00 4 756 894,00 4 739 894,00 3 865 423,00 874 471,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 291 194,92 16 896 018,92 14 879 480,00 12 606 602,00 2 272 878,00 1 759 892,92 251 352,00 5 294,00 0,00 0,00 395 176,00 395 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 17 350 594,92 16 895 418,92 14 878 880,00 12 606 602,00 2 272 278,00 1 759 892,92 251 352,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 386 604,12 9 991 428,12 9 087 176,00 7 922 820,00 1 164 356,00 854 085,12 44 873,00 5 294,00 0,00 0,00 395 176,00 395 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 10 446 604,12 9 991 428,12 9 087 176,00 7 922 820,00 1 164 356,00 854 085,12 44 873,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 255,00 112 255,00 112 255,00 27 155,00 85 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 111 655,00 111 655,00 111 655,00 27 155,00 84 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 561 402,00 5 476 066,00 1 143 296,00 723 082,00 420 214,00 0,00 4 332 770,00 0,00 0,00 0,00 85 336,00 85 336,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 032,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 032,00 15 032,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 5 582 434,00 5 482 066,00 1 149 296,00 723 082,00 426 214,00 0,00 4 332 770,00 0,00 0,00 0,00 100 368,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 005 149,00 5 005 149,00 674 079,00 609 101,00 64 978,00 0,00 4 331 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 38868328-9654-4ABE-946A-ED02540B2AE3. Podpisany Strona 1



alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego  

po zmianach 5 011 149,00 5 011 149,00 680 079,00 609 101,00 70 978,00 0,00 4 331 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 336,00 85 336,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 032,00 15 032,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki 

nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

po zmianach 100 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 368,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 087 901,76 7 724 328,57 7 684 328,57 339 250,00 7 345 078,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 23 363 573,19 23 363 573,19 5 873 515,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 032,00 -15 032,00 -15 032,00 0,00 -15 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 31 252 869,76 7 739 296,57 7 699 296,57 339 250,00 7 360 046,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 23 513 573,19 23 513 573,19 5 873 515,80 0,00 0,00 
przed zmianą 17 758 722,45 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 753 722,45 17 753 722,45 2 640 738,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 17 938 722,45 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 933 722,45 17 933 722,45 2 640 738,00 0,00 0,00 
przed zmianą 592 100,00 592 100,00 592 100,00 0,00 592 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003 Oczyszczanie 

miast i wsi 
po zmianach 622 100,00 622 100,00 622 100,00 0,00 622 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 356 184,00 343 975,00 323 975,00 13 600,00 310 375,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 209,00 12 209,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 032,00 -15 032,00 -15 032,00 0,00 -15 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 

Utrzymanie 
zieleni w 
miastach i 
gminach 

po zmianach 341 152,00 328 943,00 308 943,00 13 600,00 295 343,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 209,00 12 209,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 713 600,00 464 600,00 464 600,00 0,00 464 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 000,00 249 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 683 600,00 464 600,00 464 600,00 0,00 464 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 000,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 052 120,00 1 007 120,00 857 120,00 67 824,00 789 296,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 022 120,00 977 120,00 827 120,00 67 824,00 759 296,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 378 176,00 378 176,00 228 176,00 42 000,00 186 176,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w 

zakresie kultury 
fizycznej 

po zmianach 348 176,00 348 176,00 198 176,00 42 000,00 156 176,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 81 161 168,67 53 917 327,68 42 375 125,91 20 915 244,40 21 459 881,51 3 495 684,92 6 778 161,85 118 355,00 0,00 1 150 000,00 27 243 840,99 27 243 840,99 6 582 287,42 0,00 0,00 
zmniejszenie -91 632,00 -51 632,00 -50 632,00 0,00 -50 632,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 291 032,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 032,00 255 032,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 81 360 568,67 53 901 695,68 42 360 493,91 20 915 244,40 21 445 249,51 3 495 684,92 6 777 161,85 118 355,00 0,00 1 150 000,00 27 458 872,99 27 458 872,99 6 582 287,42 0,00 0,00 

 

Id: 38868328-9654-4ABE-946A-ED02540B2AE3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 361/LXVI/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

858 310,04 0,00 858 310,04 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 332 655,00 0,00 332 655,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 6 211 046,41 200 000,00 6 411 046,41 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

 Razem: 10 402 011,45 Razem: 200 000,00 Razem: 10 602 011,45 

 

Id: 38868328-9654-4ABE-946A-ED02540B2AE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 361/LXVI/2023 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2022
	Załącznik 3


